
Ayuntamiento de Barbastro

PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE CONCURSO, DE CINCO 

PLAZAS DE TÉCNICO ESCUELA INFANTIL DEL AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO

En relación con el procedimiento selectivo para proveer mediante concurso de cinco plazas 

de Técnico de Escuela Infantil y constitución de bolsa de empleo para el Ayuntamiento de 

Barbastro, reunidos los miembros del tribunal designados mediante Decreto 2024-0729, de 

10 de marzo de 2024,  que integran el  tribunal  del  procedimiento  selectivo  para proveer 

mediante concurso de cinco plazas de Técnico de Escuela  Infantil  del  Ayuntamiento de 

Barbastro.

ESTUDIO DE LA ALEGACIÓN PRESENTADA

Vista la alegación presentada por D.ª Concepción Labazuy Torres al anuncio del acta de la 

fase de concurso realizada por el tribunal de selección.

Visto que se ha comprobado que existe un error material en el cálculo de la valoración de los 

servicios prestados, por lo que se procede a la revisión de todas las puntuaciones de las 

aspirantes presentadas al procedimiento selectivo, otorgando el siguiente resultado:

LISTA DE ASPIRANTES
SERVICIOS 

PRESTADOS
FORMACIÓN TITULACIÓN CONCURSO

ACUÑA PINIES, GRACIELA 1,4800 35,0000 0,0000 36,4800

ARAGON SALAS, ESTER 0,0000 0,0000 5,0000 5,0000

BADEL PANO, ADRIANA 0,0000 35,0000 0,0000 35,0000

BERROY GUTIERREZ, EVA 19,9987 35,0000 0,0000 54,9987

BROTO RODRIGO, RAQUEL 2,0360 35,0000 0,0000 37,0360

BRUALLA CARRASCO, MARTA 0,0000 35,0000 0,0000 35,0000

BUIL FRONTONS, CAROLINA 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

BUJALANCE VERGARA, RAQUEL 21,9320 35,0000 0,0000 56,9320

CABALLERO GIL, BÁRBARA 0,4460 35,0000 0,0000 35,4460

CABRIA CASTILLO, ANA 2,9760 35,0000 5,0000 42,9760

CÓRDOBA ZAPATA, LAURA 1,6360 35,0000 0,0000 36,6360

GARCIA MARCO, ISABEL 0,0000 35,0000 0,0000 35,0000

GIMÉNEZ ISABAL, ALBA 1,1160 35,0000 5,0000 41,1160

GRAU MONTANER, ROSA ISABEL 3,1160 35,0000 0,0000 38,1160

JAIME FELIU, BEATRIZ 0,0000 0,0000 5,0000 5,0000

LABAZUY TORRES, CONCEPCION 27,4160 35,0000 5,0000 67,4160
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Ayuntamiento de Barbastro

LACOMA ORTIZ, NOELIA 10,2400 35,0000 0,0000 45,2400

LAFARGA PUYUELO, MARÍA 
SOLEDAD

21,8680 35,0000 0,0000 56,8680

LUIS SANZ, ESTHER 0,0000 35,0000 5,0000 40,0000

MALO LÓPEZ, EMMA MARÍA 60,0000 35,0000 5,0000 100,0000

MAYAYO ESPLUGA, ALBA MARIA 0,0120 35,0000 0,0000 35,0120

MENEN OSORIO, MILENA 0,0000 35,0000 0,0000 35,0000

MIGUEZ ESCALONA, MARÍA TERESA 60,0000 35,0000 5,0000 100,0000

MILLÁN BARREIRO, ANA ASCENSIÓN 3,8720 35,0000 0,0000 38,8720

MUR MONCLÚS, LETICIA 17,1320 35,0000 0,0000 52,1320

NASARRE RAMÍREZ, LORENA 0,0000 35,0000 5,0000 40,0000

ORUS ARASANZ, LIDIA 60,0000 35,0000 5,0000 100,0000

PÉREZ SANCHÓN, SONIA 60,0000 35,0000 5,0000 100,0000

PESQUER GIRÓN, MARTA 14,2080 35,0000 5,0000 54,2080

PINIES DUESO, CLARA YOLANDA 60,0000 35,0000 5,0000 100,0000

POVES SÁNCHEZ, ADRIANA 2,3280 21,0000 0,0000 23,3280

RUFAS PUEO, IRIS LAVINIA 0,0000 35,0000 0,0000 35,0000

SANMARTÍN MURILLO, IZASKUN 0,0000 0,0000 5,0000 5,0000

SAURA CARMONA, MARIA 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

SIMON GARCIA MARIA SONIA 0,0000 35,0000 0,0000 35,0000

SOLDEVILLA SANJUAN, IRENE 0,0000 0,0000 5,0000 5,0000

ZABALZA URZAINQUI, ZUBEROA 2,3680 35,0000 0,0000 37,3680

La propuesta de contratación realizada por el tribunal no se ve afectada por el error material 

existente en la valoración de los servicios prestados, por lo que queda inalterada.

Según el resultado del proceso selectivo se genera una bolsa de empleo compuesta por:

POSICIÓN LISTA DE ASPIRANTES CONCURSO
1 LABAZUY TORRES, CONCEPCION 67,4160

2 BUJALANCE VERGARA, RAQUEL 56,9320

3 LAFARGA PUYUELO, MARÍA SOLEDAD 56,8680

4 BERROY GUTIERREZ, EVA 54,9987

5 PESQUER GIRÓN, MARTA 54,2080

6 MUR MONCLÚS, LETICIA 52,1320

7 LACOMA ORTIZ, NOELIA 45,2400

8 CABRIA CASTILLO, ANA 42,9760

9 GIMÉNEZ ISABAL, ALBA 41,1160

10 NASARRE RAMÍREZ, LORENA 40,0000

11 LUIS SANZ, ESTHER 40,0000

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
5Z

M
3T

N
75

LM
2C

N
J7

W
6Z

4K
73

2K
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

ar
ba

st
ro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Ayuntamiento de Barbastro

12 MILLÁN BARREIRO, ANA ASCENSIÓN 38,8720

13 GRAU MONTANER, ROSA ISABEL 38,1160

14 ZABALZA URZAINQUI, ZUBEROA 37,3680

15 BROTO RODRIGO, RAQUEL 37,0360

16 CÓRDOBA ZAPATA, LAURA 36,6360

17 ACUÑA PINIES, GRACIELA 36,4800

18 CABALLERO GIL, BÁRBARA 35,4460

19 MAYAYO ESPLUGA, ALBA MARIA 35,0120

20 MENEN OSORIO, MILENA 35,0000

21 GARCIA MARCO, ISABEL 35,0000

22 BADEL PANO, ADRIANA 35,0000

23 RUFAS PUEO, IRIS LAVINIA 35,0000

24 SIMON GARCIA MARIA SONIA 35,0000

25 BRUALLA CARRASCO, MARTA 35,0000

26 POVES SÁNCHEZ, ADRIANA 23,3280

27 ARAGON SALAS, ESTER 5,0000

28 JAIME FELIU, BEATRIZ 5,0000

29 SANMARTÍN MURILLO, IZASKUN 5,0000

30 SOLDEVILLA SANJUAN, IRENE 5,0000

31 BUIL FRONTONS, CAROLINA 0,0000

32 SAURA CARMONA, MARIA 0,0000

Contra la decisión de esta Comisión de Selección recogida en el acta, puede interponerse 

recurso de alzada ante el Alcalde del Ayuntamiento de Barbastro, en el plazo de un mes 

contado desde el día siguiente al de la publicación. Señalar, que la interposición del recurso 

no suspende la ejecutividad del acto recurrido y por tanto la continuación del procedimiento. 

Barbastro, a fecha de firma electrónica.

El Presidente del Tribunal,

 
Ayuntamiento de Barbastro 
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